• На боці дописано: 1590. Iul. 18.
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Regimen et Pastorale munus Metropolitan i ad eum, decedente e v iv is  
M ichaele Rahoza, hic iam n ih il in term is it intentatum, media cuncta 
ad praxim  deducendo, quatenus Sacram Unionem iam pene prolabentem 
suffularet, Solus Serenissimu(m) Po lon iarum  Principem  S ig ism undum  
III interpellare ac orare, Proceres Regni obsecrare, suas oves redąr- 
guere...(?), a liqdo aliquando, autem demulcere, resilientes ad Sch ism a 
gratios is favoribus delinire, non interm isit, Unde non raro in discrim en 
vitae devenerat, Invaluerat enim per potentiam Magnatum  Sch is- 
maticorum in Russia et L ithuan ia  Schisma, quod cum varijs  in locis 
praecipue V ilnae Un itorum  eripuisset Ecclesias, ipsasque cum Facu l- 
tatibus Cathedras, legibus etiam Regni in Com itijs  Genera libus ad 
Annum  1609 statutis firmaverat, possessa ab u trinque tenerentur, 
nec partes invicem  sub grandis pecuniae muleta sese et Regni 
pacem inquietarent,1 conclamatumque fu isset de lntegritate Union is, 
n is i im m orta li memoria digni H ipatij Pociey Metropolatan i sudore 
et industria  S ig ism und i III Po lon iarum  Princip is, ex im ij Un ion is P a 
tron i ac Tutoris, gratia, obviatum  fuisset; Impotentes unde lracundiae 
et L ivo r is  Sch ism atic i, nefandum m oliri aggrediuntur facinus, Praesente 
V iln ae  Regia Maiestate, Senatorum potentia et authoritate, nec veriti 
leges, Deo vindice posthabito, siccarium  quendam, suae perfid iae 
alumnum, sacris profanisque inescatum prom issis, qui Metropolitanum  
trucidet, subornant. Proficiscentem  ad scelus m anibus superim positis 
benedicunt, et votis pub lic is in Templo effusis prosequuntur. Consecrari 
а zelosis hisce orthodoxiae cu ltoribus eum satellitem , ad v ictim am  
ex Metropolitano faciendam dixisses, Eodem itaque anno mense Iulio 
in urbe V ilnens i luce pałam, fori medio, v irum  annis gravem stirp is  
Senatorjae et ipsum Senatorem ex Caste llano Brestensi Russiae A rch i- 
Episcopum, h inc inde suo Clero, nobiütate consanguinea, crebro famu- 
litio  in v ia  stipatum, latro ille atrocissim us, а fronte aggreditur. E t nec 
advertentibus romphaeam exacutam veste occultatam, adeo crudeliter 
in collum  string it, ut oppositae ad ictum sin istrae manus duos d ig itos 
cum medio, Scipionem quo nitebatur, annulum  et in eo Saphyrum  
super digito, catenam auream de collo dupplicato pendentem, collare 
vestis biviae, persecuerit, M iracu lo  fu it collum  illaesum , signo plagae 
rubro apparente, Cred itus tarnen occisus fuisse, cum in terram corru- 
isset, S icarius licet tum ultu  suborto evadere potuisset, mox apprehen- 
sus, ut testim onio esset egregij Sch ism aticorum  żeli. U n it i cum P a 
storem et D(omi)num suum, cruentumque confessorem ad proximam  
Senatoris un ius aulam detulissent, Rex m iseratjone sua, Senatores con- 
cursu, dolorosa omnes veneratjone, v irum  tantum  coluere. ln Templo 
vero Sanctae T r iad is  unitoru(m) Iosephus Rutsc ius A rch im andrita  
et R e lig io s i m ixto fletu et gaudio, sangu in is ex Un ione prim itias, 
et desectos Pastoris d ig itos in a ltari depositos Jub ilum  Те Deum lau- 
damus concinnentes Deo et Petro obtulere. Tragaediae hu ius memoria 
in tabella argentea Iconi Deiparae V ilnens i oblata in haec usque tem-